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232. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja była wyjątkowo uroczysta. Niezmiernie ucieszyła tak
wielka liczba osób przybyłych na uroczystości. Konstytucja dla każdego obywatela powinna być
wzorem do godnego, zgodnego z przyjętymi normami postępowania wobec siebie nawzajem i wobec
Ojczyzny. Jest także symbolem mądrości, tożsamości narodowej.

Dzień rozpoczął się od Świętej Liturgii i Molebnia w Intencji Ojczyzny w Soborze Świętej Trójcy oraz
uroczystej Mszy w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce.

W godzinach popołudniowych po przemarszu ulicami miasta goście zebrali się przy Obelisku im.
Konstytucji 3 Maja w Parku Miejskim. Tradycyjnie oficjalną część rozpoczął Hymn Narodowy. Burmistrz
Miasta Jerzy Sirak podczas swojego przemówienia, podkreślał istotę Konstytucji dla każdego Polaka,
jej rolę w XVIII w. oraz współcześnie. Przybliżył pokrótce fakty historyczne tamtych wydarzeń i ich
wpływ na dalsze losy kraju.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Kuratorium Oświaty,
samorządu powiatu hajnowskiego i bielskiego, gmin z powiatu, przedstawiciele Lasów Państwowych i
służb mundurowych, przedstawiciele organizacji i instytucji publicznych szczebla administracji
rządowej i samorządowej, duchowni obu kościołów, uczniowie szkół, przedszkolaki i mieszkańcy.

Swoją obecnością zaszczycili Hajnówkę przedstawiciele polskiego rządu i Parlamentu Europejskiego w
osobach: m.in. Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Aktywów Państwowych Jacek Sasin, Senator RP
Jacek Bogucki, Sekretarz Stanu w MEiN Dariusz Piontkowski, Poseł do Parlamentu Europejskiego
Krzysztof Jurgiel, poseł na Sejm RP Mieczysław Kazimierz Baszko.

Wiceprezes Rady Ministrów Jacek Sasin zabierając głos, nawiązał do historii uchwalenia Konstytucji 3
Maja. Zadeklarował także wsparcie finansowe oraz możliwość współpracy z regionem Puszczy
Białowieskiej.

Listy z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja przesłali: Jarosław Zieliński Poseł na Sejm
RP, Krzysztof Truskolaski Poseł na Sejm RP oraz Artur Kosicki Marszałek Województwa Podlaskiego.

Za zakończenie nastąpiło złożenie wieńców pod obeliskiem przez przybyłe delegacje.

Emilia Korolczuk

fot. Katarzyna Miszczuk

 

LISTA DELEGACJI – 3 Maja 2023 r.

 

W imieniu Prezesa Rady Ministrów – Pan Jacek Sasin - Wiceprezes Rady Ministrów, Minister1.
Aktywów Państwowych



Pan Dariusz Piontkowski - Sekretarz Stanu, Wiceminister Edukacji oraz Pani Agnieszka2.
Rzeszewska - Przewodnicząca Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" w
Białymstoku

Pan Jacek Bogucki Senator RP 3.

Delegacja w imieniu Pana Bohdana Paszkowskiego – Wojewody Podlaskiego (Pani Bogusława4.
Szczerbińska - Wicewojewoda Podlaski wraz z Mieczysławem Baszko – Posłem na Sejm RP)

Delegacja samorządów powiatu hajnowskiego: Miasto Hajnówka, Powiat Hajnowski oraz Gmina5.
Hajnówka (na czele z Panem Burmistrzem Jerzym Sirakiem, Panem Andrzejem Skiepko -
Starostą Hajnowskim oraz Panią Lucyną Smoktunowicz - Wójtem Gminy Hajnówka)

Pan Sławomir Snarski - Starosta Bielski6.

Delegacja służb mundurowych: Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce, Komendy Powiatowej7.
Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce, Aresztu Śledczego w Hajnówce oraz Straży Granicznej

14 batalion lekkiej piechoty WOT  w Hajnówce8.

Delegacja Nadleśnictwa Hajnówka9.

Delegacja Biura Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Truskolaskiego – przewodniczącego Platformy10.
Obywatelskiej regionu Podlaskiego – Zarząd powiatu hajnowskiego: Pani Walentyna Tyszko –
Dubow, Pani Anna Fiedoruk, Pani Halina Gierasimiuk oraz Pani Zofia Sawicka

Delegacja Zarządu Powiatu i Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości11.

Delegacja Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w Radzie Miasta Hajnówka12.

Delegacja Urzędu Skarbowego w Hajnówce (Pani Justyna Lewkowicz – Naczelnik Urzędu wraz z13.
pracownikami)

Delegacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Hajnówce14.

Pan Franciszek Górski – Kuratorium Oświaty w Białymstoku15.

Delegacja Żłobka Samorządowego w Hajnówce (Pani Ewa Snarska - Dyrektor żłobka, Pani16.
Barbara Wiercińska oraz Pani Emilia Bortniczuk wraz z wychowankami)

Delegacja Przedszkola Nr 1 w Hajnówce (Pani Joanna Ruszuk – Dyrektor, Pani Elżbieta17.
Omelianiuk - nauczyciel przedszkola wraz z wychowankami i rodzicami)

Delegacja Przedszkola Nr 2 im. Kubusia Puchatka w Hajnówce (Pani Iwona Raszkiewicz18.

Dyrektor przedszkola z nauczycielami: Panią Ewą Horosz oraz Panią Barbarą Grosz wraz z19.
wychowankami i rodzicami)

Delegacja Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żubra Pompika w Hajnówce (Pani20.
Dorota Ewelina Durzyńska – Dyrektor przedszkola oraz Pani Bogusława Wołodkiewicz –
Wicedyrektor przedszkola wraz z nauczycielkami i wychowankami)

Delegacja Przedszkola nr 5 w Hajnówce (Pani Małgorzata Saadoon - Dyrektor Przedszkola z21.
nauczycielami: Panią Barbarą Markiewicz, Panią Dianą Podsiadlik wraz z wychowankami)



32. Gromada Zuchowa "Łowcy przygód" ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława Jagiełły w22.
Hajnówce

Trzecia Wielopoziomowa Środowiskowa Drużyna Harcerska im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w23.
Hajnówce ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce

Delegacja Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w24.
Hajnówce

Delegacja Polskiego Związku Niewidomych Koło Terenowe w Hajnówce (Pani Małgorzata25.
Sokołowska, Pan Mikołaj Jankowski oraz Pan Janusz Puch)

Delegacja Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Hajnówce oraz Sekcji26.
Emerytów i Rencistów ZNP

Delegacja Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Hajnówce (Pani Anna Skalska oraz27.
Pani Helena Ustyniuk)

Delegacja Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Hajnówce (Pani Beata Znaczko – Prezes Akcji28.
Katolickiej oraz Pan Zdzisław Wiatrowski i Pan Lech Michalak)

Delegacja Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Hajnówce29.

Delegacja Stowarzyszenia POLSKA 2050 (Pan Sławomir Sidoruk)30.

Delegacja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce (Pan Grzegorz31.
Tomaszuk – Dyrektor z pracownikami: Panią Elżbietą Piech oraz Panem Władysławem
Borowskim)

Delegacja Fabryki Mebli FORTE w Hajnówce32.

Delegacja Zakładów Maszynowych Hamech33.

Delegacja PSS Społem w Hajnówce (Pani Mieczysława Bogdanowicz – Prezes oraz Pani Ewa34.
Trusiewicz)

Delegacja Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Hajnówce35.

Delegacja Banku Spółdzielczego w Hajnówce (Pani Kamila Oksentowicz i Pani Anna Lutowiska)36.

Delegacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce37.

Delegacja Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce (Pan Marek Roszczenko - dyrektor oraz Pani38.
Jolanta Birycka - Zastępca Dyrektora)

Delegacja Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Hajnówce39.

Delegacja Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w40.
Hajnówce (Pani Lucyna Wojciuk - Dyrektor Poradni oraz Pani Jolanta Prusinowska - Dyrektor
Centrum)

Delegacja Warsztatów Terapii Zajęciowej41.

Delegacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce (Pani Agnieszka Andrejuk –42.



Dyrektor oraz Pani Monika Mirończuk i Pan Witold Aleksiejuk)

Delegacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Hajnówce (Pani Wioleta Izdebska43.
– Kobus i Pan Krzysztof Kobus – nauczyciele ośrodka wraz z uczniami)

Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w44.
Hajnówce wraz z Panią Grażyną Petruk - opiekunem samorządu)

Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława Jagiełły w45.
Hajnówce wraz z opiekunem

Delegacja Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce (Pani Bożena Maria46.
Markiewicz – Dyrektor oraz Pani Agnieszka Ryszczuk - nauczyciel szkoły wraz z samorządem
uczniowskim)

Delegacja Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce47.

Delegacja I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce (uczennice:48.
Julita Bartoszewicz, Dominika Niestieruk oraz Dominika Szpakowicz)

Delegacja Samorządu Uczniowskiego II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka49.
Białoruskiego w Hajnówce
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